令和 4年 2月 14日

お 客 様 各 位

山口県柳井市柳井 134 番地

防 予 フ ェリ ー 株式会 社

山口県大島郡周防大島町伊保田 1366-3

周防大島松山ﾌｪﾘｰ株式会社

柳井～伊保田～松山(三津浜)航路・運賃改定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、弊社航路事業につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社航路におきましては、安全快適な輸送に全力を尽くし、効率的な運航

や費用削減などに努めているところでございます。

しかしながら、今般の新型コロナウイルス感染拡大の影響による航路収入の大幅

な減少、また燃料価格の高騰により運航費用が大幅に増加するなど、非常に厳しい

経営環境の下で、航路を維持していくことが難しい状況となっております。これま

でも収支改善に向け、運航コスト削減などに努めて参りましたが、航路存続のため

やむを得ず、令和 4年 4月 1日より運賃を改定させていただくことと致しました。

また、継続実施しておりました「乗用車特別割引」・「二輪車特別割引」につき

ましては、令和 4年 3月 31日をもちまして廃止させていただきます。

お客様にはご負担をお掛けすることとなりますが、皆様のご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

健全な航路維持のため、経費の抑制など引き続き鋭意努力を進めて参りますので、

今後とも弊社航路をご利用いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

適用開始日 ： 令和 4年 4月 1日(金曜日)

改 定 運 賃 ： 下記「改定運賃表」をご参照ください。

柳井～伊保田～松山(三津浜)航路 改定運賃表

【令和 4 年 4 月 1 日 改定】

■旅客運賃

区間

区分

柳井港～三津浜港 伊保田港～三津浜港

片道 往復 片道 往復

おとな(中学生以上) 3,900円 7,410円 2,570円 4,890円

こども(小学生) 1,950円 3,710円 1,290円 2,460円

■車両航送料（車両航送料には運転手 1 名の旅客運賃を含みます。）

区間

車長

柳井港～三津浜港 伊保田港～三津浜港

片道 往復 片道 往復

3ｍ未満 10,000 円 19,000 円 6,500円 12,350 円

3ｍ～4ｍ未満 11,500 円 21,850 円 7,700円 14,630 円

4ｍ～5ｍ未満 13,000 円 24,700 円 8,800円 16,720 円

5ｍ～6ｍ未満 14,500 円 27,550 円 9,900円 18,810 円

6ｍ～7ｍ未満 16,500 円 31,350 円 12,410 円 23,580 円

7ｍ～8ｍ未満 18,700 円 35,530 円 14,030 円 26,660 円

8ｍ～9ｍ未満 20,900 円 39,710 円 15,520 円 29,490 円

9ｍ～10ｍ未満 23,100 円 43,890 円 16,730 円 31,790 円

10ｍ～11ｍ未満 25,300 円 48,070 円 18,470 円 35,100 円

11ｍ～12ｍ未満 27,500 円 52,250 円 19,990 円 37,990 円

1ｍ増毎 2,200円 4,180円 12ｍを超える車両は乗船不可

■車両同乗者運賃（乗用車・バス・トラックの同乗者に適用します。）

区間

区分

柳井港～三津浜港 伊保田港～三津浜港

片道 往復 片道 往復

おとな(中学生以上) 2,700円 5,400円 1,890円 3,680円

こども(小学生) 1,350円 2,700円 950 円 1,850円

■特殊手荷物運賃（往復割引はございません。）

区間

車両の種類
柳井港～三津浜港 伊保田港～三津浜港

自転車 1,300円 1,150円

原動機付自転車(125cc 未満) 2,100円 1,750円

自動二輪車(750cc 未満) 3,000円 2,500円

自動二輪車(750cc 以上) 3,700円 3,150円

※上記運賃に旅客運賃が別途必要です。